
Verksamhetsplan 2026 

Naturskyddsföreningen i Motala 

Övergripande mål 

Naturskyddsföreningen i Motala hämtar inspiration från Naturskyddsföreningen vision och framtidsstrategi om en hållbar framtid på en frisk och levande 
planet. 

 I denna framtidsstrategi för åren 2024-2027 anges de långsiktiga målen och övergripande inriktning såsom ; En snabb och rättvis klimatomställning 2. 
Livskraftig natur i skog och mark 3. Livfulla vatten från källa till hav 4. En giftfri miljö för friska ekosystem och människors hälsa 5. Miljöklocka människor i 
hållbara samhällen 6. En stark och inflytelserik folkrörelse. 

Mål i Motala kretsen 

Naturskyddsföreningen i Motala (Motala kretsen) verkar för Naturskyddsföreningens ändamål på lokal nivå. Motalakretsen ser som sin uppgift att verka för att 
väcka och underhålla känslan för naturen och dess värden, verka för att Motala kommun och dess verksamhet anpassas efter naturens förutsättningar, väcka 
opinion och påverka beslut rörande naturskydd och miljövård samt verka för skydd och vård av värdefull natur. 

Översiktligt om planerna för verksamheten under 2026  

Nytt för år 2026 är att kretsen ger ut ett gemensamt programdokument tillsammans med Motala biologiska förening. Ett utförligt programblad har utarbetats för 
dessa två föreningar för våren-26. (skickar denna som bilaga) Föreningarna har en mycket snarlik verksamhet. Vissa aktiviteter står därför föreningarna med 
som gemensamt arrangörsskap. Syftet med detta är för Snf dels att stärka deltagande i Snf aktiviteter samt påvisa vikten av Snf som riksförening samt att 
förena klokskapen och kunskapen i båda dessa föreningar 

Motala kretsen har bland annat byggt denna plan på resultat av ett medlemsmöte i slutet av november 2025 och fyra medlemsmöten planeras för året 2026.  

Kretsen har önskemål om att engagera fler medlemmar samt icke medlemmar till föreningens aktiviteter. Detta planeras ske genom medlemsbrev, 
medlemsmöten, en öppen Facebook-sida samt muntlig marknadsföring vid aktivitet av nästkommande aktivitet. Ett ökat engagemang hoppas vi även skapa 
genom ett ökat samt ett mer varierat utbud av aktiviteter. Genom föreningens nya organisation av intressegrupper upplevs det även vara lättare att bjuda in till 
aktiviteter, då det finns konkreta aktiviteter inom olika områden. Styrelsen skall även under 2026 extra välkomna nya medlemmar samt i de aktiviteter och 
grupper som finns värna om den sociala gemenskapen. I kretsen finns även en relativt nybildad  kommunikationsgrupp som just har som arbetsuppgift att ha 
en fortlöpande analys och framåtskridande arbete i hur kretsen arbetar med inkludering av medlemmar och icke medlemmar.  

Motalakretsen har flera aktiva arbetsgrupper som planerat ett programutbud med publika aktiviteter som föreläsningar och studiecirklar. Nedan är grupperna 
presenterade kort, För mer info om gruppernas planering se programbladet för våren och sommaren samt detaljerad separat aktivitetsplan och budget för 
2026. Planerna för gruppen för Biologisk mångfald med temat på skog presenteras mer nedan.  



Natursnokarna  - Det är Motalakretsens barn- och familjeverksamhet som ordnar träffar utomhus där deltagarna tillsammans upptäcker naturen genom att 
leka, iaktta och undersöka. 

Grupp miljögifter - Arbetet i intressegruppen för miljögifter fortskrider.  Detta med fokus på brytning av alunskiffer/uran och dess konsekvenser 
för natur och miljö. Kretsens förhoppning är att genom höstens studiecirkel och kunskapsseminarium om alunskiffer kunnat engagera fler 
deltagare i denna intressegrupp. Kretsen har även två kontaktpersoner gentemot föreningen ARV (aktion rädda Vättern) detta för att kretsen 
skall få god information om vattnet i Vättern och dess påverkan av miljögifter. 

Grupp samhällsplanering - Motalakretsen är en viktig remissinstans, bland annat i frågor som rör kommunens planering och utveckling inom 
naturvårdsområden. Under 2026 kommer även ett stort fokus läggas på valrörelsen med fokus på fysiska möten med politiker och en 
politikerenkät m m. 

 Opinionsguppen Naturskyddsföreningen ska vara en tongivande röst i den lokala miljödebatten. Under våren 2025 omarbetades gruppen för att få ett tydligare 
och bredare perspektiv. Ytterligare ett syfte med detta var att engagera fler medlemmar men även icke medlemmar i Motala kommun. Resultatet av detta har 
möjliggjort att vi under 2026 kan arbeta i tre olika intressegrupper, såsom samhällsplanering, miljögifter samt biologisk mångfald. 

Biologisk mångfald och skogsgruppen 

Inom biologisk mångfald sorterar området mat, mark och mångfald. Tanken är även att ta till vara det engagemang som framkommit på den studiecirkel som 
pågått under hösten 2025 som handlar om mat mark och mångfald. Detta område planerar ett fortsatt opinionsarbete och påbörja en dialog med kommunen  
avseende kommunala upphandlingar samt med lokala livsmedelsbutiker.  

Ytterligare områden inom biologisk mångfald är fortsatt ängsskötsel på Soldatängen samt där påvisa artrikedomen och den ökade biologiska mångfalden. Speciella 
programdagar på ängen planeras med tema biologisk mångfald i form av växter och djur. Ängsgruppen är ett fundament i Motala kretsens arbete. Här finns en grupp som 
träffas regelbundet året om och genomför praktiskt naturvårdsarbete, såsom röjning, hamling, fagning, slåtter och bete. Detta har resulterat i en unik plats med stor 
biologisk mångfald. 

Inom området biologisk mångfald har det även bildats en skogsgrupp. Under verksamhetsåret 2026 är tanken att kretsen skall ta ett fördjupat grepp inom området skog. 
Vilket motiveras av att detta är av av stor vikt både utifrån biologisk mångfald samt ur klimatsynpunkt. Rent konkret innebär detta  föreläsningar om skog och dess 
skyddsvärda arter och den klimatnytta som skogen ger. Planen är även ett flertal exkursioner för att fördjupa kunskapen om skogen. Inbjudan till föreläsningar och 
exkursioner kommer att marknadsföras för att på detta sätt engagera både medlemmar samt övriga intresserade. Genom kontinuerlig inventering av skogar jobbar vi 
för att nå vårt mål; att bevara den biologiska mångfalden i skogen. Tanken är att arbeta för att skydda skogen i Motala kommun och omnejd som har tydliga 
tecken på höga naturvärden. 

Lokala mål för området skog 

  Stärkt engagemang och kunskap för skogen inom den lokala kretsen 



  Utbilda och engagera allmänheten genom publika event 

  Skydda skog med höga naturvärden från kalhuggning genom kontinuerlig invertering 

  Dialog med privata skogsägare 

 

Aktivitetsplan för skogsgruppen (för att lägga till rader sätt markören längst ut till vänster i tabellen så att plustecken syns, klicka och välja infoga) 

Aktivitet Syfte – varför just 
denna aktivitet? 

Vilket mål berör aktiviteten? När Ansvarig Budget Övrig 

Vad är skog? Utbildning och 
startskott för årets 
event 

Stärkt engagemang i lokalkrets Sen 
vinter/tidig 
vår 

Erik i skogsgruppen 4000  

Inventeringsdagar i 
fält 

invertering Skydda skog Kontinuerligt Skogsgruppen 5000 Bränslepengar och 
möjlig utrustning 

Guidning i skogen Uppmärksamma 
skogen för 
allmänheten 

Publikt event April/Maj Erik i skogsgruppen 
(Guide) 

2000  

Svampar och 
skogsvärden 

Stärka engagemang 
och utbildning 

Stärkt engagemang/ publikt 
event 

Hösten Kvalificerad guide 10 000  

Skogshelg med 
exkursion 

Lära om att vara i 
skogen och se vad 
som finns där 

Stärkt engagemang/ publikt 
event 

Sommar Kvalificerad guide 20 000 – 25 000  

Föreläsning om 
skog 

Lära mer om skogen Öka kunskapsnivån mars Kvalificerad 
föreläsare, Pia i 
skogsgruppen 

14000  

 

Andra verksamhetsområden under året 

Kommunikationsgruppen  

Det sker ett pågående arbete i kretsens kommunikationsgrupp. Denna grupps huvudsakliga arbetsuppgift är att arbeta med utåtriktade 
kommunikationsinsatser för att öka synligheten kring naturskyddsföreningens arbete hos befintliga medlemmar samt invånare i Motala 
kommun. Kommunikationsgruppens arbetsuppgifter är även att på ett övergripande plan säkerställa en god kommunikation mellan de olika 
arbetsgrupperna, styrelse och medlemmar. 



Programgruppen 

Programgruppen arbetar för att erbjuda ett utökat och genomtänkt programutbud, detta för kunna attrahera och engagera fler aktiva medlemmar men även 
boende i kommunen som ännu ej är medlemmar. 

Övrigt 

Utöver ovan redovisade verksamhetsområden planeras diverse mindre och större engagemang såsom bygge av fågelholkar och bihotell, utflykt i kommunen 
för att beskåda nattfjärilar och salamandrar, klädbytardag, plant och fröbytardag, samverkan med Vadstenakretsen, praktiskt visning av biodling, vandring i 
naturreservat, skogsspa, Detta för att kunna erbjuda ett brett utbud av aktiviteter och förhoppningsvis engagera fler personer i det viktiga arbeta att värna om 
vår natur och miljö. Motalakretsen kommer under 2026 att intensifiera sin samverkan med Motala biologiska förening. 

Ekonomi 

Motalakretsen har hitintills kunnat använda sig av Studiefrämjandets lokaler för sin verksamhet. Det står nu klart att Studiefrämjandets lokaler i Motala 
kommer att avvecklas. Kretsen står idag därmed i läget att vi framöver kommer att behöva hyra in oss i andra lokaler vid olika evenemang. Det är idag svårt 
att redovisa vilken kostnad detta innebär för vår krets. På grund av denna omständighet bör kretsen vara aktsamma om sin egen budget och bör ha en 
någorlunda stor summa undanlagd för sådan utgift. 

Sammanfattning verksamheten för 2026 

Motalakretsen planerar att år 2026 vara en aktiv krets med många olika aktiviteter.  Kretsen har sitt grundarbete i skötsel av Soldatängen samt 
arbetet i opinionsgruppen och de däri olika intressegrupperna. Här vill kretsen utifrån området biologisk mångfald lyfta skogen som ett viktigt 
fokusområde. Motalakretsen vill möjliggöra detta genom att ansöka om ett verksamhetsbidrag på c a 60 000 kr. Se specificerad redovisning 
ovan. Tanken är att området skog kan engagera fler medlemmar samt även locka icke medlemmar i föreningen att vilja delta i dessa event i 
form av föreläsningar och exkursioner. Utöver detta så erbjuder kretsen ytterligare aktiviteter som är av vikt ur natur, miljö men även ur 
perspektiv som social gemenskap. Tanken är även att utöka marknadsföringen av vår verksamhet för att sprida våra evenemang. 

 

Total budget för året 

Intäkter Belopp 
Verksamhetsbidrag  (summan 
kretsen söker) 

61000:- 

Kretsens egna medel 110400:- (motsvarar allt kapital kretsen har) 
Visst kapital behöver reserveras för 
oförutsedda händelser.  

Annat (fyll i vad)  
Annat (fyll i vad)  



Summa 171400:- 
  
Utgifter Belopp 
Lägg ihop budgetposter från 
aktivitetsplanen ovan 

60 000 (för skogsgruppens arbete) 
78 000 (för kretsens övriga arbete) 

Summa 138 000 
 

Plan godkänd av styrelsen för Motalakretsen den 2026-01-07 


